2023年度6月 修道学園同窓会連合会、修道学園(中・高)同窓会 合同

幹事会・評議員会 議事録

１．開催日時：２０２３（令和５）年６月２６日（月）  １８：００～１８：２０

２．開催場所：ひろしま国際ホテル・３階サファイア他（広島市中区立町3-13）

３．議  題：

◎ 審議事項

(1) ２０２２（令和４）年度 事業報告について          ･･･ 資料１

(2) ２０２２（令和４）修道学園同窓会連合会  資金収支決算書について    ･･･ 資料２

(3) ２０２２（令和４）修道学園(中･高)同窓会 資金収支決算書 及び

２０２２（令和４）修道学園(中･高)同窓大会 収支決算書について     ･･･ 資料３

◎ 報告事項

(1) ２０２３（令和５）年度 同窓会事業計画 及び 支部総会実施予定一覧    ･･･ 資料４

(2) 修道学園(中・高)同窓会会員名簿第38号(創立300周年記念号)発行について  ･･･ 資料５

◎ その他

(1) （中高）寄附現状報告              … 資料６

(2) 次回の合同幹事会・評議員会の開催日程

《２０２４（令和６）年３月７日（木） ひろしま国際ホテル》

４．出席者：１０９名（出席者のお名前は省略させていただきます。）

幹事・監査 ６８名（うち中高 ５７名）・評議員 ３４名・事務局 ７名

５．議事および審議の結果

議案の審議に先立ち、事務局より定足数を満たしている旨の報告、開会の宣言がなされた。慣例により深山同窓会連

合会会長代理が議長に就任、議案審議が開始された。議案の説明は事務局及び2022年度担当世話人より行われ、監査報

告については担当監査より行われた。審議の結果、上記の審議事項について、すべて承認された。

（詳細は資料をご覧ください。なお、監査報告書については署名捺印がございますので、当日配付のみで、ホームペー

ジでは掲載しておりません。ご容赦ください。）

以上

※ 修道学園同窓会連合会・修道学園（中・高）同窓会ホームページ  https://dosokai.shudo-h.ed.jp/

修道学園同窓会連合会・修道学園（中・高）同窓会事務局

電話：０８２－２４１－６６８６ ＦＡＸ：０８２－２４９－０８７０ Ｅ－ｍａｉｌ：dosokai@shudo-h.ed.jp

https://dosokai.shudo-h.ed.jp/
mailto:dosokai@shudo-h.ed.jp

  【資料１】

２０２３年６月

 1 / 2

２０２２（令和４）年度 事業報告
（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

１．修道学園同窓会連合会

事 項 実施日 備 考

監査会 2022年 5月 28日（水） 修道中学校・修道高等学校

正副会長会議，幹事会・評議員会（6月） 2022年 6月 10日（金） 書面審議

正副会長会議，幹事会・評議員会（3月） 2023年 3月 9日（木） ひろしま国際ホテル

２．修道学園（中・高）同窓会

（１）事業

事 項 実施日 備 考

正副会長会議，幹事会・評議員会（6月） 2022年 6月 10日（金） 書面審議

臨時正副会長会議 2022年 8月 24日（水） 修道中学校・修道高等学校

会報誌「修道」№88発行 2022年 9月 1日（木）

正副会長会議（9月） 2022年 9月 3日（土） リーガロイヤルホテル広島

幹事会・評議員会(9月) 中止

講演会（畠眞實先生） 中止

修道学園（中・高）同窓大会 2022年 9月 3日（土） リーガロイヤルホテル広島

第 75回修道高等学校卒業式(同窓会入会式) 2023年 3月 4日（土） 修道中学校・修道高等学校

正副会長会議，幹事会・評議員会（3月） 2023年 3月 9日（木） ひろしま国際ホテル

（２）同窓大会・支部・職域総会

総会名 開催日 備 考

2022年度 修道学園（中・高）同窓大会 2022年 9月 3日（土） リーガロイヤルホテル広島

関東支部のつどい 2022年 7月 11日（月） 東京ドームホテル

近畿支部総会 2022年 12月 4日(日) ホテルグランヴィア大阪

東部修道会総会 2022年 11月 5日（土） 福山ニューキャッスルホテル

江能修友会総会 中止

九修会総会 2022年 6月 5日（日） 博多八仙閣本店

修道医会総会 2022年 7月 30日（土） オンライン開催

広島修道歯科医会総会 2022年 11月 19日(土) 広島県歯科医師会館

広島市修道会総会 2022年 8月 書面審議

（３）活動支援

 ※高校 75回生に卒業記念品を贈呈

 ※修道中学校・修道高等学校「運動班・文化班等」の活動支援（激励費支給）

事 項 実施日

第 32回中国高等学校少林寺拳法大会 団体演武の部 2022年 6月 18日・19日

第 46回全国高等学校総合文化祭「とうきょう総文 2022」吹奏楽部門 2022年 7月 31日～8月 1日

第 46回全国高等学校総合文化祭「とうきょう総文 2022」軽音楽部門 2022年 8月 2日～8月 4日

第 16回全国中学生少林寺拳法大会 男子単独演武の部 2022年 8月 11日～8月 13日

第 62回全国中学校水泳競技大会 競泳競技(200m平泳ぎ) 2022年 8月 18日～8月 20日

第 77回国民体育大会水泳競技大会（競泳） 2022年 9月 17日～9月 19日

第 13回全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会 2022年 12月 24日・25日

第 46回全日本アンサンブルコンテスト 中学校の部 打楽器 8重奏 2023年 3月 19日

第 13回 JSJF（Japan Students' Juggling Festival

・日本高校生ジャグリング大会）決勝 男子個人部門

2023年 3月 21日

第 26回全国高等学校少林寺拳法選抜大会

規定組演武の部・規定単独演武の部

2023年 3月 24日～3月 26日

  【資料１】

２０２３年６月

 2 / 2

３．広島修道大学同窓会

（１）事業

事 項 実施日 備 考

アルマガゼット№50発行 2022年 10月 1日（金）

第 58回広島修道大学同窓大会

～ラジオでリモート同窓会～

2022年 11月 6日（日） ＲＣＣラジオ（中四国 9県 8局

ライブネット）＆WEB配信

広島フラワーフェスティバルへの参加 中止

（２）支部総会

総会名 開催日 備 考

九州修大会 中止

中部修大会 2022年 8月 27日（土） 鶴べ別館

宇部修大会（総会・懇親会） 2022年 11月 12日（土） ANAクラウンプラザホテル宇部

岡山修大会 中止

三次修大会 中止

福山修大会 2022年 9月 3日（土） 福山ニューキャッスルホテル

関東修大会（ミニ総会） 2022年 10月 2日（日） 歓酔亭

周南修大会 中止

岩国修大会 中止

関西修大会 中止

長﨑修大会 中止

北海道修大会 中止

日本海修大会 中止

香川修大会 中止

鹿児島修大会 中止

愛媛修大会 中止

４．広島修道大学大学院同窓会

（１）事業

事 項 実施日 備 考

2022年度広島修道大学大学院同窓大会 不開催

５．鈴峯同窓会

（１）事業

事 項 実施日 備考

鈴峯同窓会総会 中止

【資料２－１】
 ２０２３年６月

（収入の部） （単位：円）

科　　　目 予　算 決　算 差　異 摘　　　要

分担金 1,854,000   1,429,000   425,000
各同窓会よりの分担金1,000円×1,429名
（中高273名、大学954名、大学院12名、鈴
峯190名）

預金利息 30,000      25,508      4,492      国債利息、普通預金利息

雑収入 1,000       0           1,000

小　　　計 1,885,000   1,454,508   430,492

前年度繰越金 27,207,289  27,207,289  0

収入の部　合計 29,092,289  28,661,797  430,492

（支出の部）

科　　　目 予　算 決　算 差　異 摘　　　　要

業務費 582,394     412,720     169,674

会議費 170,000     60,326      109,674    監査会経費・合同会議会場代　ほか

通信費 123,378     123,378     0          合同会議案内メール便代　ほか

慶弔費 180,000     120,000     60,000     同窓大会祝金・永年勤続表彰記念品料

諸費 109,016     109,016     0
印刷代・タクシー代・案内用封筒代
残高証明書代・国債償還差損　他

(92,394)

407,606

小　　　計 990,000     412,720     577,280

次年度繰越金 28,102,289  28,249,077  △146,788

支出の部　合計 29,092,289  28,661,797  430,492

２０２２（令和４）年度 修道学園同窓会連合会 資金収支決算書

２０２２（令和４）年４月　１日から
２０２３（令和５）年３月３１日まで

 (注)予備費 500,000円の振替科目及び使用額は下記のとおりであり，予備費残高407,606円となる。
　　　通信費：3,378円・諸費：89,016円　　合計：92,394円

予備費 407,606

【資料２－２】
２０２３年６月

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額

事業基金引当特定資産 8,496,333       事業基金引当金 8,496,333

普通預金 3,517,926

国債 4,978,407

一般会計資産 28,249,077      剰余金 28,249,077

普通預金 13,249,077

普通預金 0

定期預金 15,000,000

合　　計 36,745,410      合　　計 36,745,410

貸借対照表

２０２３年３月３１日現在

資　産　の　部 負債･正味財産の部

修道学園同窓会連合会

（単位：円）

【資料３－１】
２０２３年６月

（収入の部） （単位：円）

科　　　目 予　算 決　算 差　異 摘　　　要

入会金　　　 852,000 819,000 33,000 ＠3,000円×273名（2022年度高3）

終身会費 1,988,000 1,911,000 77,000 ＠7,000円×273名（2022年度高3）

名簿売上代 27,500 71,500 △44,000 ＠5,500円×13冊

預金利息 60,000 56,980 3,020 国債利息、定期預金利息、普通預金利息
（広銀・広島信金）

雑収入 10,000 53,000 △43,000 同窓大会新聞広告等活動費余剰金
（コロナ禍の為2021年度開催無し）

小　　　計 2,937,500 2,911,480 26,020

前年度繰越金 39,075,429 39,075,429 0

収入の部　合計 42,012,929 41,986,909 26,020

（支出の部）

科　　　目 予　算 決　算 差　異 摘　　　　要

事業費 2,740,000 2,276,455 463,545

激励費 740,000 475,000 265,000 全国大会出場選手等への激励費

同窓大会補助金 200,000 200,000 0

卒業記念品料 600,000 556,455 43,545 卒業記念品

その他の事業費 1,200,000 1,045,000 155,000 会報誌88号23,000部
(寄附リーフレット同封用含む)

業務費 1,681,775 1,328,176 353,599

会議費 412,000 131,661 280,339 合同会議会場代　ほか

通信費 412,000 338,740 73,260 電話代、メール便代、宅急便代　ほか

慶弔費 220,000 220,000 0 支部総会祝金・永年勤続表彰記念品料代

諸費 637,775 637,775 0
支部助成金､広銀・広信残高証明書
コピー代　国債償還差損　ほか

その他の支出 284,000 273,000 11,000

連合分担金 284,000 273,000 11,000 ＠1,000円×273名（2022年度高3）

予備費
(77,775)
922,225)

922,225

小　　　計 5,628,000 3,877,631 1,750,369

次年度繰越金 36,384,929 38,109,278 △1,724,349

支出の部　合計 42,012,929 41,986,909 26,020

２０２２（令和４）年度修道学園（中・高）同窓会 資金収支決算書

２０２２（令和４）年４月　１日から
２０２３（令和５）年３月３１日まで

 (注)予備費 1,000,000円の振替科目及び使用額は下記のとおりであり，予備費残高922,225円となる。
　  　慶弔費：40,000円・諸費：37,775円　　合計：77,775円

【資料３－２】
２０２３年６月

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額

事業基金引当特定資産 20,778,874      事業基金引当金 20,778,874

普通預金 5,843,651

国債 14,935,223

一般会計資産 38,109,278      剰余金 38,109,278

普通預金 9,735,835

普通預金 1,373,443

定期預金 27,000,000

合　　計 58,888,152      合　　計 58,888,152

貸借対照表

２０２３年３月３１日現在

修道学園（中・高）同窓会

（単位：円）

資　産　の　部 負債･正味財産の部

【資料３－３】
２０２３年６月

（単位：円）

決　算　額 摘　要

200,000 修道学園（中・高）同窓会より

3,560,500 協賛広告、同期会

0 印刷していないため、広告なし

744,000 2022年度同窓大会　販売

200,000
修道学園、修道中学高等学校、広島修道大学、
広島修道大学同窓会、広島修道大学大学院同
窓会他からの祝金

6

180,000 バッジ600円×300個販売

4,884,506

決　算　額 摘　要

0 2020年度を活用するため印刷なし

1,210,000

2,307,350

2,147,360

1,135,000

113,500

189,600

143,810

565,450

159,990

99,990 エム・ブイ・ピー　他

0 中止のためなし

0 中止のためなし

60,000 本名正憲様

0 中止のためなし

174,062 広島朝日広告社様

2,701

24,660

118,423

103,258

0

42,200

901,852 修道学園（中・高）同窓会

4,884,506

一般会計一部繰り入れ金

合計

　　　　　司会謝礼

　　　　　その他謝礼金

広告宣伝費

事務用品費

交通費

会議費

郵送費

　　　　　記念品関係支出

　　　　　給食メニュー

　　　　　映像作成費

グッズ販売余剰金

雑費・手数料・通信費

　　　　　サービス料

　　　　　音響・映像・設営

　　　　　消費税

　　　　　フリードリンクプラン(税込)

　　　その他

大会チケット作製費

大会誌作成費

大会運営費

　　　会場費

　　　　　料理・飲料（ウイスキー、樽酒）・室料

記念品売上

合計

支出の部

科　目

広告収入

会員券裏面広告協賛

チケット

祝金

預金利息

令和4年度修道学園（中・高）同窓大会 収支決算書

令和４年４月　１日から
令和５年３月３１日まで

収入の部

科　目

補助金

   【資料４】

２０２３年６月

 1 / 2

２０２３（令和５）年度 同窓会事業計画

主要項目 摘 要 実 施 日

１．同窓大会の開催 修道学園(中・高)同窓会

２０２３年度同窓大会

２０２３年９月２日（土）

リーガロイヤルホテル広島

広島修道大学同窓会

第５９回同窓大会

２０２３年１１月４日（土）

リーガロイヤルホテル広島

広島修道大学大学院同窓会

定期総会（※１）

２０２３年７月２２日（土）

広島修道大学内 フォレストレストラン

鈴峯同窓会 ２年に１回の開催のため，

２０２３年度は開催なし

２．会報誌の発行 修道学園(中・高)同窓会

「会報誌８９号」

２０２３年９月１日発行予定

広島修道大学同窓会

「アルマ･ガゼット５１号」

２０２３年１０月１日発行予定

鈴峯同窓会 ２年に１回の発行のため，

２０２３年度は発行なし

※１ 広島修道大学大学院同窓会 全会員対象の定期総会のみ。懇親会は不開催。

※２ 以上は、２０２３年４月以降に開催の決まった※１を除き、２０２２年度３月幹事会審議にて承認済み

【同窓生の皆様へのお願い】

※ 各支部の総会や行事，同期会の日程や同窓生の情報等をご存じでしたら，同窓会事務局までお

知らせください。皆様のお力をお借りして同窓会活動のさらなる発展をめざしてまいります。

ご協力をよろしくお願いいたします。

※ 同窓会，同期会等の情報は，同窓会ホームページ（https://www.shudo-h.ed.jp/）に掲載して

おります。ぜひご一読ください。

修道学園同窓会連合会

修道学園（中・高）同窓会事務局

連絡先

TEL ：０８２-２４１-６６８６

FAX ：０８２-２４９-０８７０

MAIL：dosokai@shudo-h.ed.jp

https://www.shudo-h.ed.jp/
mailto:dosokai@shudo-h.ed.jp

   【資料４】

２０２３年６月

 2 / 2

【同窓会支部 総会等実施予定一覧】

１．修道学園（中・高）同窓会

支部・事業等名称 予定日 備 考

関東支部のつどい 2023年 7月 10日（月） 東京ドームホテル

近畿支部総会 2023年 12月 3日（日） ホテルグランヴィア大阪

東部修道会総会 2023年 10月 14日（土） 福山ニューキャッスルホテル

江能修友会総会 2023年 6月 24日（土） グランドプリンスホテル広島

九修会総会 2023年 10月頃 日程・場所 調整中

修道医会総会 2023年 7月 29日（土） ANAクラウンプラザホテル広島

広島修道歯科医会総会 2023年 11月 11日（土） ANAクラウンプラザホテル広島

広島市修道会 未定 実施形式含め、検討中

２．広島修道大学同窓会

支部・事業等名称 予定日 備 考

九州修大会 2023年 6月 3日（土） クリオコート博多

中部修大会 2023年 6月 17日（土） ストリングホテル名古屋

宇部修大会 未定

岡山修大会 未定

三次修大会 未定

福山修大会 2023年 9月 2日（土） 福山ニューキャッスルホテル

関東修大会 2023年 9月 16日（土） アルカディア市ヶ谷

周南修大会 未定

岩国修大会 2023年 9月 30日（土） 場所 未定

関西修大会 2023年 10月 15日（日） ハートンホテル西梅田

長﨑修大会 未定

北海道修大会 未定

日本海修大会 2023年 10月 7日（土） 皆美館

香川修大会 未定

鹿児島修大会 未定

愛媛修大会 未定

【資料５】

２０２３年６月

修道学園(中・高)同窓会会員名簿

第 38号（創立 300周年記念号）発行について

1. 名簿委員会での審議

第１回 ５月２９日

2. 契約・委託先

株式会社 サラト

兵庫県姫路市北条宮の町１７２ ℡０７９－２８４－１３８０

3. 発行予定

２０２５年３月

4. 頒価

６，０００円（送料・消費税・振込手数料を含む）

5. スケジュール（予定）

２０２３年 ８月 契約書締結

２０２４年 ６月 全会員へ調査はがき発送

２０２４年 ８月 督促調査はがき発送

２０２４年１２月 電話等による最終確認

２０２５年 ３月 発行

6. 備考

・ 株式会社サラトに発行を依頼するのは，今回で４回目です。

・ 創立 300周年を記念し、ハードカバー・化粧箱(※)で作成します。

・ 広告掲載費により作製されます。同窓会からの出費はありません。

・ 販売，広告収集などは株式会社サラトが責任を持って行います。

・ 名簿１冊の売り上げに付き，「1,300 円」が同窓会に還元されます。

・ 広告掲載収入が「370万円」を超過した場合，超過額の 50％が同窓

会に還元されます。

※ ハードカバー表紙見本(写真左)・化粧箱見本(写真右)

 【資料６】
２０２３年６月

募 金 報 告 書

区分 件数 金額（円） 備考 構成比率

同窓生（個人） 2,323 137,099,451 63.4%

同窓生（法人：受配者指定寄付金） 48 41,190,000 19.1%

同窓生（法人：特定公益法人に対する寄付金） 12 1,860,000 0.9%

同窓生（その他） 5 583,916 0.3%

同窓生関係　合計 2,388 180,733,367 83.6%

法人（受配者指定寄付金） 17 2,260,000 ※　同窓生関係分を除く 1.0%

法人（特定公益法人に対する寄付金） 34 24,021,306 ※　同窓生関係分を除く 11.1%

教職員 18 1,170,000 ※　同窓生除く 0.5%

保護者 219 7,520,000 ※　特定公益法人に対する寄付金，受配者指定寄付金除く 3.5%

その他 13 430,000 0.2%

総　　　計 2,689 216,134,673 100%

受配者指定 特定公益 その他 受配者指定 特定公益 その他

金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円） 金額（円） 金額（円） 金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円） 金額（円） 金額（円）

高校 1回 9.7% 360,000 35,000 3 35,000 3 0 0 0 高校 46回 15.8% 2,736,000 431,001 18 431,001 18 0 0 0

高校 2回 178.6% 420,000 750,000 14 750,000 14 0 0 0 高校 47回 34.5% 2,592,000 895,000 17 895,000 17 0 0 0

高校 3回 54.2% 840,000 455,000 16 455,000 16 0 0 0 高校 48回 38.5% 2,808,000 1,080,000 12 580,000 11 500,000 0 0

高校 4回 172.1% 912,000 1,570,000 22 1,540,000 21 0 0 30,000 高校 49回 16.3% 2,640,000 430,000 12 430,000 12 0 0 0

高校 5回 42.6% 1,836,000 782,000 24 782,000 24 0 0 0 高校 50回 6.7% 2,556,000 170,000 7 170,000 7 0 0 0

高校 6回 541.0% 2,136,000 11,555,000 53 11,555,000 53 0 0 0 高校 51回 5.9% 2,544,000 150,000 8 150,000 8 0 0 0

高校 7回 220.3% 2,508,000 5,525,000 73 5,025,000 70 300,000 200,000 0 高校 52回 5.0% 2,592,000 130,000 6 130,000 6 0 0 0

高校 8回 112.9% 2,724,000 3,075,000 62 3,075,000 62 0 0 0 高校 53回 9.6% 2,772,000 265,950 11 265,950 11 0 0 0

高校 9回 65.2% 2,484,000 1,620,000 49 1,620,000 49 0 0 0 高校 54回 10.9% 3,036,000 330,000 11 330,000 11 0 0 0

高校 10回 120.0% 2,988,000 3,586,000 67 3,586,000 67 0 0 0 高校 55回 16.2% 3,144,000 510,000 9 210,000 8 300,000 0 0

高校 11回 199.6% 2,964,000 5,915,000 73 4,415,000 72 1,500,000 0 0 高校 56回 9.0% 3,120,000 280,000 7 280,000 7 0 0 0

高校 12回 224.7% 2,676,000 6,012,500 64 6,012,500 64 0 0 0 高校 57回 7.2% 2,760,000 200,000 8 200,000 8 0 0 0

高校 13回 170.4% 3,384,000 5,765,000 78 5,765,000 78 0 0 0 高校 58回 3.3% 2,892,000 95,000 5 95,000 5 0 0 0

高校 14回 177.7% 3,552,000 6,311,000 65 5,611,000 63 500,000 200,000 0 高校 59回 2.8% 2,844,000 80,000 4 80,000 4 0 0 0

高校 15回 86.8% 3,372,000 2,928,000 61 2,428,000 60 500,000 0 0 高校 60回 12.3% 3,096,000 380,000 14 380,000 14 0 0 0

高校 16回 104.3% 3,600,000 3,753,000 85 3,253,000 81 300,000 20,000 180,000 高校 61回 7.4% 2,988,000 220,000 8 220,000 8 0 0 0

高校 17回 351.9% 3,912,000 13,768,000 60 3,768,000 59 10,000,000 0 0 高校 62回 5.2% 2,880,000 150,000 5 150,000 5 0 0 0

高校 18回 111.8% 4,116,000 4,600,000 74 3,300,000 72 1,300,000 0 0 高校 63回 16.9% 3,192,000 540,000 11 540,000 11 0 0 0

高校 19回 100.2% 3,948,000 3,955,000 57 3,855,000 56 0 100,000 0 高校 64回 9.9% 3,072,000 305,000 10 305,000 10 0 0 0

高校 20回 92.3% 4,440,000 4,100,000 75 3,900,000 73 200,000 0 0 高校 65回 2.5% 3,168,000 80,000 4 80,000 4 0 0 0

高校 21回 66.4% 3,984,000 2,645,000 48 2,645,000 48 0 0 0 高校 66回 10.0% 3,192,000 320,000 7 320,000 7 0 0 0

高校 22回 132.2% 4,032,000 5,330,000 117 5,220,000 114 110,000 0 0 高校 67回 7.3% 3,300,000 240,000 9 240,000 9 0 0 0

高校 23回 262.5% 4,404,000 11,562,000 43 11,562,000 43 0 0 0 高校 68回 2.0% 3,180,000 65,000 3 65,000 3 0 0 0

高校 24回 116.2% 3,948,000 4,588,000 55 2,588,000 53 2,000,000 0 0 高校 69回 5.5% 3,336,000 185,000 8 185,000 8 0 0 0

高校 25回 68.5% 3,648,000 2,500,000 49 2,500,000 49 0 0 0 高校 70回 9.9% 3,336,000 330,000 11 330,000 11 0 0 0

高校 26回 44.4% 3,888,000 1,725,000 48 1,725,000 48 0 0 0 高校 71回 11.9% 3,360,000 400,000 17 400,000 17 0 0 0

高校 27回 55.5% 3,912,000 2,170,000 37 1,170,000 35 1,000,000 0 0 高校 72回 15.9% 3,324,000 530,000 20 530,000 20 0 0 0

高校 28回 110.4% 4,440,000 4,900,000 72 3,720,000 68 1,180,000 0 0 高校 73回 668,916 14 395,000 13 0 0 273,916

高校 29回 43.2% 2,916,000 1,260,000 29 1,260,000 29 0 0 0 高校 74回 480,000 7 480,000 7 0 0 0

高校 30回 87.0% 2,964,000 2,580,000 45 1,900,000 41 650,000 30,000 0 高校 75回 60,000 2 60,000 2 0 0 0

高校 31回 67.6% 3,744,000 2,530,000 47 2,030,000 46 500,000 0 0 1,095,000 36 1,095,000 36 0 0 0

高校 32回 34.1% 2,700,000 920,000 30 920,000 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高校 33回 147.4% 3,420,000 5,040,000 42 4,940,000 41 0 0 100,000 1,095,000 7 1,095,000 7 0 0 0

高校 34回 43.3% 3,516,000 1,524,000 42 1,524,000 42 0 0 0 40,000 2 40,000 2 0 0 0

高校 35回 44.0% 2,364,000 1,040,000 30 1,040,000 30 0 0 0 20,510,000 18 1,000,000 2 18,650,000 860,000 0

高校 36回 27.5% 2,580,000 710,000 22 710,000 22 0 0 0 180,733,367 2,388 137,099,451 2,323 41,190,000 1,860,000 583,916

高校 37回 16.6% 3,072,000 510,000 19 510,000 19 0 0 0 受配者指定 特定公益 その他

高校 38回 99.2% 3,336,000 3,310,000 29 3,010,000 28 0 300,000 0 金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円） 金額（円） 金額（円）

高校 39回 36.0% 3,084,000 1,110,000 28 1,110,000 28 0 0 0 1,170,000 18 1,170,000 18 0 0 0

高校 40回 72.6% 2,856,000 2,073,000 33 623,000 26 1,450,000 0 0 28,621,306 226 7,660,000 219 350,000 20,611,306 0

高校 41回 40.2% 2,988,000 1,200,000 23 1,200,000 23 0 0 0 5,840,000 57 520,000 13 1,910,000 3,410,000 0

高校 42回 22.5% 2,892,000 650,000 18 500,000 17 150,000 0 0 35,631,306 301 9,350,000 250 2,260,000 24,021,306 0

高校 43回 20.7% 2,976,000 615,000 16 515,000 15 100,000 0 0 216,364,673 2,689 146,449,451 2,573 43,450,000 25,881,306 583,916

高校 44回 19.0% 3,360,000 640,000 22 640,000 22 0 0 0

高校 45回 25.3% 3,168,000 800,000 21 650,000 20 0 150,000 0

※　寄附金目標額は「連絡可能人数」×４割×３万円（一口）として算出　(2020(令和2)年度3月幹事会・評議員会資料より)

１回～４０回

１回～４６回

１回～３回

１回～５回

旧中

夜中

新中

夜高

同窓生関係　合計

その他 同窓生関係企業

合　計 個人
その他区分

総　計

教職員

保護者

その他

その他区分　合計

目標額

達成率

寄附金

目標額※

合　計 個人
卒業回別

※令和5年3月卒業生

※令和3年3月卒業生

※令和4年3月卒業生

合　計 個人寄附金

目標額※

目標額

達成率
卒業回別

令和５年６月１５日現在